

COPIA "OMISSIS"

ALBO PRETORIO



COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

IV SETTORE

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Telefax. 0935 672559

Prot. 28574

Nicosia, 10 5 OTT. 2011

Determina Dirigenziale N. 19 Legge 285/97

OGGETTO: Legge 285/97 – 3[^]- **Annualità** - Attività progettuali previste nel Piano Territoriale e d'Intervento Ambito EN/3 – Liquidazione dell'importo di € **1.267,89** a saldo della fattura n° 43 del 23/07/10 dell'importo complessivo di € 12.678,85 alla R.T.I. – Coop. sociale "S.O.S. Assistance" a.r.l. Onlus di Troina e Coop. Sociale "A.S.M.I.D.A." a.r.l. di Enna -, emessa dalla Coop. Soc. "A.S.M.I.D.A. a.r.l. di Enna e riferita ai progetti di competenza della medesima (giusto Accordo di collaborazione).

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, con la Delibera G.M. n° 3 del 15/01/03 esecutiva veniva stabilito di indire, ai sensi dell'art. 23 1° comma - lett. B – Decreto legislativo 157/85, trattativa privata per l'affidamento dei servizi di cui in oggetto;

VISTO il verbale del 26/02/2003, con il quale veniva dichiarata aggiudicataria la Coop. Sociale S.O.S. Assistance di Troina, quale capogruppo della Riunione Temporanea d'Impresa tra la suddetta Cooperativa Sociale e la Coop. Sociale "A.S.M.I.D.A." a.r.l. con sede in Enna- giusta scrittura privata del 18/02/2003 - allegata ai documenti presentati in sede di gara per la gestione del Piano territoriale di Intervento per un totale complessivo di Euro 157.008,61 oltre IVA al 4% per la durata di anni 3.

VISTO l'Accordo di collaborazione del 18/02/2003 per la gestione del Piano Territoriale d'Intervento Ambito EN/3 –Legge 285/97 – stipulato tra le suddette cooperative sociali dal quale risulta che la Cooperativa sociale "S.O.S. Assistance" a.r.l. Onlus di Troina si sarebbe occupata dei seguenti progetti:

- Cerami – Attività ludiche,
- Cerami – Attività ginniche,
- Nicosia – Attività ludiche,
- Nicosia – Attività ginniche,
- Attività ludico - espressive,
- Coordinatore,
- Informatica.
- Servizio di formazione integrativo,
- Infanzia alla ribalta,
- Scuola genitori,
- Laboratorio genitori e figli.

La Cooperativa "A.S.M.I.D.A." a.r.l. di Enna si sarebbe occupata della gestione dei seguenti altri progetti:

- Spazio Ascolto,
- Sostegno scolastico,
- Assistente sociale,
- Spazio giovani.

DATO ATTO:

- che veniva conseguentemente stipulato il contratto con la R.T.I. – Coop. sociale “S.O.S. Assistance” a.r.l. Onlus di Troina e Coop. sociale “ A.S.M.I.D.A a.r.l. di Enna – con capogruppo Coop. sociale “S.O.S. Assistance “ a.r.l. di Troina , contratto registrato a Nicosia il 21/11/2003 al n°2571 – Serie I -;
- che la Riunione Temporanea di Imprese tra le suddette Cooperative sociali non è stata costituita quale soggetto passivo ai fini fiscali ;
- che i progetti previsti nel Piano Territoriale di Intervento sono distinti, per cui vengono eseguiti in maniera autonoma da ciascuna delle imprese associate (giusta Accordo di collaborazione del 18/02/2003);
- che le Cooperative sociali di cui sopra mantengono, pertanto, piena autonomia individuale ai fini impositivi;

VISTA la fattura n° 43 del 23/07/10 di € **12.678,85** Iva inclusa emessa dalla Coop. sociale “A.S.M.I.D.A.” a.r.l. di Enna ed inerente le attività previste per la parte di competenza della stessa nell’accordo di collaborazione suddetto;

VISTA la determina dirigenziale n° 09 del 01/02/2010 recante liquidazione in acconto della quota corrispondente al 90% a carico della Regione;

DATO ATTO:

- che la fattura sopraddetta si riferisce ad attività previste per la 3^a annualità dell’appalto de qua e riferita ai progetti di cui si occupa la medesima;
- che la stessa, vistata dal responsabile del servizio per la regolarità del servizio svolto, trovasi allegata agli atti di ufficio;
- che si è provveduto alla liquidazione della quota a carico della Regione (90%), stante che i Comuni dell’ambito EN/3 non avevano accreditato le somme occorrenti per la copertura della spesa;
- che i Comuni facenti parte dell’ambito EN/3 con propri bilanci hanno provveduto all’accredito delle somme previste per la 3^a annualità;

VISTE:

- la relazione di servizio sulle attività svolte dalla R.T.I. – Coop. soc. “ S.O.S. Assistance” a.r.l. Onlus di Troina e Coop. Soc. “A.S.M.I.D.A.” a.r.l. di Enna –presentata dal legale rappresentante, allegata alla determina dirigenziale n° 09 del 27/08/10 agli atti di ufficio;
- la nuova dichiarazione modificata del legale rappresentante della Coop. sociale “A.S.M.I.D.A.” a.r.l. Onlus di Enna _____ OMISSIS _____, resa in data 23/07/10 allegata agli atti di ufficio;
- la dichiarazione presentata dal Presidente pro-tempore della Coop. “S.O.S. Assistance” a.r.l. Onlus di Troina quale capogruppo della R.T.I. con la quale autorizza la Coop. Soc. “ A.S.M.I.D.A.” a.r.l. di Enna a riscuotere le fatture relative alle attività progettuali di competenza allegata agli atti di ufficio ;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) emesso in data 13/07/2011 dove risulta regolare il versamento dei contributi che si allega al presente provvedimento;

RITENUTO dover disporre, pertanto, la liquidazione della somma di € **1.267,89** a saldo della superiore fattura riferentesi alle quote di pertinenza a carico dei Comuni dell’ambito EN/3;

VISTO l’art. 34 dello Statuto Comunale;

VISTA la Legge 285/97;

DETERMINA

Di liquidare alla R.T.I. - Coop. sociale " S.O.S. Assistance " a.r.l. di Troina e Coop. sociale "A.S..M.I.D.A. "a.r.l. di Enna - e per essa alla Coop. sociale "A.S.M.I.D.A. a.r.l. Onlus di Enna la somma di € **1.267,89** a saldo della fattura n° 43 del 23/07/10 iva compresa dell'importo complessivo di € 12.678,85 emessa dalla Coop. Sociale " A.S.M.I.D.A. a.r.l. onlus riferita ai progetti di competenza di cui si occupa la medesima, nella persona del proprio legale rappresentante, OMISSIS _____ OMISSIS nella qualità di Presidente pro - tempore della Coop. Sociale " A.S.M.I.D.A. a.r.l. onlus con sede legale ad Enna _____ OMISSIS _____

DI dare atto che, la dichiarazione resa in data 23/07/10 dal legale rappresentante della Coop. Sociale "A.S.M.I.D.A." Rag. Tosatti Riccardo, allegata alla determina dirigenziale n° 09 del 27/08/10 agli atti d'ufficio, risulta difforme da quanto stabilito dall'art. 12, lett. B del contratto stabilito tra le parti e che, la stessa si ritiene accettata in quanto conforme all'art. 26 del contratto di categoria;

DI dare atto, altresì:

- che con determina dirigenziale n° 09 del 27/08/10 si è provveduto alla liquidazione in acconto della quota corrispondente al 90% a carico della Regione;
- che i Comuni dell'ambito EN/3 hanno provveduto agli accreditamenti delle somme occorrenti per la copertura della spesa di che trattasi prevista per la realizzazione dei progetti relativi alla 3^a annualità Legge 285/97;
- che all'impegno della somma a carico dei Comuni di Nicosia - Troina - Gagliano - Cerami - Sperlinga si è provveduto con determina dirigenziale n° 675/05;
- che al riversamento della quota a carico del Comune di Nicosia si è provveduto con determina dirigenziale n° 04 - Legge 285/97- del 07/04/10;
- che all'impegno della superiore spesa si è provveduto nel modo seguente:
 - Quanto a **Euro 1.267,89 (10%)** dell'importo a carico dei Comuni dell'ambito EN/3 così ripartiti:
 1. **Euro 413,33** corrispondente al 32,60% a carico del Comune di Nicosia al Capitolo 9005/8 Tit. 6 Int. 5 "Contributi Legge 285/97 " RR.PP. del bilancio 2011 (somma impegnata con determina dirigenziale n° 675/05);
 2. **Euro 313,17** corrispondente al 24,70% (quota a carico del Comune di Troina al Cap. 9005/8 " Contributi Legge 285/97 ", RR.PP. del bilancio 2011;
 3. **Euro 217,44** corrispondente al 17,15% (quota a carico del Comune di Gagliano al Cap. 9005/8 " Contributi Legge 285/97 ", RR.PP. del bilancio 2011;
 4. **Euro 192,71** corrispondente al 15,20 % (quota a carico del Comune di Cerami al Cap. 9005/8 " Contributi Legge 285/97 ", RR.PP. del bilancio 2011;
 5. **Euro 131,22** corrispondente al 10,35 % (quota a carico del Comune di Sperlinga al Cap. 9005/8 " Contributi Legge 285/97 ", RR.PP. del bilancio 2011;

Per un Totale di :

Euro 413,33	(Comune di Nicosia)
Euro 313,17	(Comune di Troina)
Euro 217,44	(Comune di Gagliano)
Euro 192,71	(Comune di Cerami)
Euro 131,22	(Comune di Sperlinga)
EURO 1.267,89	

TOTALE Euro 1.267,89

DI dare atto:

- che la Ditta è in possesso del DURC " **con posizione regolare**".
- che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'Albo Pretorio Comunale per la durata di gg. 15 ai fini della generale conoscenza.

OMISSIS ALLEGATI



IL DIRIGENTE
(dr. Giovanni LEONARDI)